Malus agricola semper egebit, bonus bonis abundabit. “Qui seruat”, inquit, “ficum comedet fructum eius”; qui ficum diripi sinit, nullum fructum ex eadem arbore percipiet. Sic is qui Dominum obseruat, qui uoluntatem illius obtemperat, qui in illum intuetur ut quidquid sibi fuerit imperatum protinus exsequatur, honore cumulabitur. Est igitur, si uolumus honores summos adipisci, nobis mens erigenda, ut summum Dominum semper, quoad licet, adipisciamus et sanctionibus illius diligenter obtemperemus, ut sic tandem honoribus summis exornemur. ‘Cor quidem hominis peruersum est et inscrutabile’, ut inquit Ieremias¹²⁸. Solus igitur Deus quidquid in intimis animi recessibus latet explorat et inspicit. Verum enimvero, omne quod intus latet foras tandem eminet. Nam, uel factis uel dictis uel signis, id, quod opertum erat, ostenditur itaque minime fieri potest ut diutissime, quod homo machinatur, occultum sit. Hic tamen Sapiens non loquitur de homine callido et astuto, sed de aperto atque simplici, hi enim sunt inter quos uera amicitia firmatur. Quod enim ueteratorium et malitiosum est non potest ullo modo amoris ueri foedere contineri.

Est autem amici ueri proprium ut in amico tamquam in speculo imaginem suam uideat. Est enim quilibet eorum sic alteri similis ut nihil sit quo distingui possint, cum uterque, quo ad animorum speciem attinet, sit ad eandem formam et speciem, Spiritus diuini beneficio et numine, factus. Praeterea, naturae consensione fit ut corda sibi mutuo respondeant. Vnde euenit ut, qualiter ego sum animatus in alterum, sic illius amor in me, uel uigens et incitatus, uel languidus atque remissus, sit. Si igitur amicum ardentem amo, multis experimentis interlligo me uicissim ab illo ardentem amari. Sic autem fit ut, quotiens in amicis oculos intendo, in illo, tamquam in aqua pellucida, faciem meam clare uideam. Sed, cur rarissimum est hoc amicorum studium quod ita deuincit animos inter se ut nullum omnino discrimen, quod ad ueras opes attineat, dari possit? Quia hominum cupiditas omnem coniunctionem dirimit atque facit ut naturae etiam societatem dissoluat. Est enim animus hominis, qui est terrenis opibus affixus, inexplebilis, ita ut satiari numquam possit. Vt enim mors sic omnes mortales occupat ut numquam saturetur et infera regio sic uita functos in se recipit ut numquam expleatur, ita cupiditas humana sic inhiat rebus omnibus, quas uidet, ut nullum terminum sibi praefiniat, immo, quo plura possidet, maiore indigentia crucietur.

¹²⁸ Vd. Vulgata, *Jer.* 17, 9.